UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Coordenação Geral dos Cursos de Graduação
Av. Bom Pastor, s/n – Boa Vista – CEP 55292-270 – Garanhuns – PE

Telefone: (87) 3764-5532

DISCIPLINAS SEM INSCRITOS APÓS REABERTURA DAS

INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA DE  MONITORIA

SEMESTRES 2020.1/2020.2

(EDITAL CGCG - 05/2021)

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco

(CGCG - UFAPE), com apoio da Seção de Programas de Incentivo a Vivência Acadêmica, torna público o

Resultado das disciplinas sem inscritos, após a reabertura das inscrições nos dias 17 e 18 de maio de 2021,

na Seleção Pública para ocupação de vagas de Monitor para os semestres 2020.1 / 2020.2, para o ano civil

de 2021. Serão ofertadas 63 (sessenta e três) bolsas no total, distribuídas por curso de graduação de maneira

equitativa, conforme o Ofício nº 15/2021/CGCG - UFAPE.

BACHARELADO EM AGRONOMIA
Anatomia e Fisiologia Animal Voluntária

Entomologia Agrícola Bolsa

Estatística Aplicada à Agronomia Voluntária

Fundamentos da Química Orgânica Voluntária

Irrigação e Drenagem Voluntária

Matemática A Voluntária

Metodologia Científica   Voluntária

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Álgebra Linear Bolsa

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
Disciplinas – Ciclo Básico

Metodologia Científica S Voluntária

Disciplinas – Ciclo Profissional

Operações Unitárias 1 Voluntária

Disciplinas – Ciclo Específico

Processos Tecnol 3 Voluntária

Química de Alimentos 1 Voluntária

Tecnologia da Conservação A Voluntária

Tecnologia de Carnes e Derivados Voluntária

BACHARELADO EM ZOOTECNIA
Nutrição de Ruminantes Voluntária

Suinocultura Voluntária

Obs.: As disciplinas contempladas com bolsa que não tiveram candidatos inscritos, deverão transferir as bolsas para as

disciplinas na sequência do Ranqueamento feito pelos CCD's dos Cursos de Graduação da UFAPE, que adotaram os
critérios para designação das bolsas do Programa de Monitoria, referente ao Edital CGCG - 05/2021, de acordo com as

decisões dos mesmos. Na ausência de disciplinas a serem comtempladas com bolsa, a mesma volta à CGCG para ser

destinada de acordo com os critérios internos.

Garanhuns, 19 de maio de 2021.

Victor Netto Maia

Substituto Eventual

Coordenação Geral dos Cursos de Graduação

Portaria: 704/2019 - GR